1

国立大学法人 長岡技術科学大学

平成 18年度第２回（第 10回） 経営協議会議事要旨

日 時  平成 18年６月８日（木）13時 20 分から 15時 35分

場 所  ホテルニューオータニ長岡  ３階「うめの間」

出席者

学外委員 相澤委員、大﨑委員、熊坂委員、小林委員、ブリト委員、山﨑委員

 （議事の表決の委任による出席者：東委員、池田委員、西村委員、

四ツ柳委員）

学内委員 小島議長、丸山委員、川崎委員、佐藤委員、井上委員、宮田委員、

西口委員

陪席者    増子監事、丸山監事

事務局  総務部長、学務部長、総務課長、会計課長、総務課課長補佐（総務・広報）、

総務課課長補佐（人事・労務・企画）、会計課長補佐他

議 事

１ 平成 17事業年度に係る業務の実績に関する報告書（案）について

構成員から、資料１に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

また、議長から、本件については、６月 21 日（水）開催の役員会の議を経

て、６月末日までに文部科学省に提出する必要があるため、個々の項目に対し

ての意見があれば、６月 15 日（木）までに提出してもらい、その意見の取扱

いについては、役員会に一任願いたい旨の説明があり、これを了承した。

併せて、議長から、今後のスケジュールとして、報告書の提出後、７月 24

日（月）に文部科学省で国立大学法人評価委員会によるヒアリングが行われ、

最終的には、９月中下旬の国立大学法人評価委員会総会での審議を経て、評価

結果が公表される旨の説明があった。

２ 平成 17年度決算について

        議長から、本件については、監事及び監査法人による監査を受けており、６

月 21 日（水）開催の役員会の議を経て、６月末日までに文部科学省に提出す

る旨の説明があった。

続いて、構成員から、資料２－１、２－２に基づき説明があった後、監事か

ら、「監査報告書（案）」に基づき監査報告が行われた。

        その後、審議の結果、これを承認した。

３  平成 19年度概算要求について

 2

        構成員から、資料３に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

        また、議長から、本件については、文部科学省への事前相談及び６月 21 日

（水）開催の役員会の議を経て、６月 22 日（木）に文部科学省に提出する必

要があるため、要求事項の優先順位付け等については、学長に一任願いたい旨

の説明があり、これを了承した。

報告事項

１  大学院技術経営研究科専門職学位課程「システム安全専攻」及び大学院工学

研究科博士後期課程「生物統合工学専攻」設置記念式典及び祝賀会について

２  ＪＡＢＥＥの認定状況について

３  大学機関別認証評価（研究目的の達成状況）自己評価書（案）の提出につい

て

４  次回経営協議会開催日程について

以  上